

Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie,

W ostatnim czasie w przestrzeni medialnej pojawiają się pytania o postawę św. Jana Pawła II wobec dramatu wykorzystywania seksualnego osób małoletnich przez niektórych duchownych, a także o sposób reagowania na tego rodzaju przestępstwa w czasie jego pontyfikatu. Coraz głośniejszawiana jest teza, że Ojciec Święty nie podchodził właściwie do tego rodzaju czynów, niewiele robił, aby ten problem rozwiązać, a nawet go ukrywał. Wydaje się, że panuje swego rodzaju moda na formułowanie tego rodzaju opinii. Tego typu oskarżenia, wpisują się to w próby podważenia autorytetu św. Jana Pawła II, a nawet zakwestionowania jego świętości, potwierdzonej w procesie beatyfikacyjnym i kanonizacyjnym. W konsekwencji stanowi to próbę zniszczenia dziedzictwa tego wyjątkowego pontyfikatu.

Medialny atak na św. Jana Pawła II znajduje swoją przyczynę m.in. w nastawieniu niektórych grup społecznych do jego nauczania, a zwłaszcza na temat wartości ludzkiego życia i jego ochrony od poczęcia do naturalnej śmierci, wartości małżeństwa i rodziny, moralności życia seksualnego, a także w głoszonej przez niego teologii ciała, co nie odpowiada współczesnym ideologiom, propagującym wykrzywioną wizję człowieka i hedonizm, relatywizm i nihilizm moralny.

Uczciwe szukanie prawdy i dawanie o niej świadectwa jest obowiązkiem każdego prawego sumienia. Dlatego też – dnia 14 listopada br. – na Jasnej Górze, zostało przygotowane Stanowisko Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski, wobec działań Jana Pawła II odnoszących się do przestępstw seksualnych wobec małoletnich. Jest to szerokie opracowanie, które uwzględnia zarówno kontekst historyczny i ówczesny stan wiedzy, jak również uwarunkowania społeczne, kulturowe i prawne czasów, w których żył i pracował św. Jan Paweł II.

Zachęcam wiernych do lektury tego tekstu, a przez to do refleksji nad pontyfikatem i spuścizną dziejową Papieża Polaka, który jako pierwszy zwierzchnik Kościoła katolickiego, zgodnie z posiadaną wiedzą, podjął zdecydowaną walkę z przypadkami krzywdzenia małoletnich, a także wprowadził obowiązujące w całym Kościele normy rozliczania tego typu przestępstw.

Ze względu na objętość dokumentu, dostępny jest on na stronach internetowych episkopatu, poszczególnych diecezji, parafii oraz mediów katolickich w całym kraju.

Z pasterskim błogosławieństwem,




✠ Stanisław Gądecki
Arcybiskup Metropolita Poznański
Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski



PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA KĄTY OPOLSKIE

28 listopada – 4 grudnia 2022 r.

Adwent już jest



Rozpoczął się okres przygotowujący chrześcijan do Bożego Narodzenia – adwent. W tym czasie wierni częściej przychodzą do kościoła na Msze Święte, a zwłaszcza na roraty. Wielu ma swoje dobre postanowienia, wielu ćwiczy swoją wolę przez rezygnację z drobnych przyjemności, wielu pokutuje. Ukoronowaniem naszych duchowych przygotowań będzie przedświąteczna spowiedź.

Jednocześnie adwent przypomina o drugim przyjściu Jezusa Chrystusa, jakie nastąpi przy końcu świata. Chrześcijanie na to przyjście czekają z radością, bo wtedy wszyscy będą mogli na własne oczy ujrzeć naszego Zbawiciela.

PONIEDZIAŁEK, 28 listopada 2022 r.

17:00 – **Roraty:** Do Boskiej Opatrzności, przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże w intencji Jana Zając, a także za †† z rodziny

18:00 (Ch) – **Roraty:** Do Trójcy Przenajświętszej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie w intencji Franciszka Mróz oraz za † żonę

WTOREK, 29 listopada 2022 r.

17:00 – **Roraty:** Za parafian

ŚRODA, 30 listopada 2022 r., święto św. Andrzeja

17:00 – **Roraty:** Za † Zofię Pasławską

18:00 (Ch) – **Msza łacińska**

I CZWARTEK MIESIĄCA, 1 grudnia 2022 r.

16:00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św.

16:30 – Nabożeństwo pierwszoczwartkowe

17:00 – **Roraty:** Za † Elżbietę Mandelka (od róży różańcowej bł. Bronisławy)

I PIĄTEK MIESIĄCA, 2 grudnia 2022 r.

7:30 – W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa

8:00 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa

16:30 (Ch) – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa

17:00 (Ch) – **Roraty:** Za parafian

I SOBOTA MIESIĄCA, 3 grudnia 2022 r., wsp. św. Franciszka Ksawerego

8:00 – Nabożeństwo pierwszosobotnie i różaniec święty

8:30 – **Roraty:** Za † żonę i mamę Marię Gabor (w 2 rocznicę śmierci)

15:00 – Do Najświętszego Serca Pana Jezusa z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Barbary Skóra z okazji 80 urodzin

17:00 (Ch) – Za †† Martę i Teodora Kubiczek oraz Czesławę i Tadeusza Kujawa

II NIEDZIELA ADWENTU, 4 grudnia 2022 r.

7:30 – Do Najświętszego Serca Pana Jezusa, przez wstawiennictwo św. Barbary, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą, zdrowie i błogosławieństwo w intencji Barbary Malkus, ojca i rodzeństwa oraz za † matkę Elżbietę

9:00 (Ch) – Przez wstawiennictwo św. Barbary w intencji pracowników, emerytów i rencistów oraz za †† pracowników przemysłu cementowo-wapienniczego

10:30 – Przez wstawiennictwo Anioła Stróża z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Artura Reinerta z okazji 10 urodzin, a także za brata, całą rodzinę i przyjaciół

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

- Dziś o 15:00 nabożeństwo z poświęceniem świec, opłatków itp.
- Od jutra może nabywać wigilijne świece (duże 15 zł, małe 7 zł) oraz opłatki (dobrowolna ofiara).
- Zapraszam parafian na Msze roratnie.
- Ze względu na oszczędność ciepła w sezonie zimowym Msze w Choruli będą się odbywały nie we wtorki, a w poniedziałki o 18:00.
- W tym tygodniu pierwsze czwartek, piątek i sobota miesiąca.
- W tym miesiącu odwiedziny chorych w środę 21 grudnia.
- W piątek o 18:00 w spotkanie młodzieżowe.
- Dziękuję za kolektę remontową. Zebraliśmy 6171,5 zł i 5 € (Kąty 3639 zł i 5 €, Chorula 2532,5 zł).
- Dziś przed kościołem zbiórka na remont katedry opolskiej.
- Dziękuję za prace na rzecz naszej parafii, ofiary, dekoracje, sprzątanie kościołów, prace na ogrodzie plebanijnym i dary na plebanijny stół. Dziękuję osobom zaangażowanym w zakup węgla do kościoła w Choruli.

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA

O posprzątanie kościoła w Kątach proszę rodziny:

26.11.2022 – Bator, Matuszek, Kielbasa, Ruszała, Pietruszka

3.12.2022 – Stach, Reinert, Gurbierz, Fitzner

O posprzątanie kościoła w Choruli proszę rodziny:

3.12.2022 – Triebler, Zając, Anioł, Śmieja

17.12.2022 – Przywara, Kremer, Kubiczek, Grobosz